
Российская Федерация j
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ю . 0 1  ; ■ W ff}

с. Поярково

Об утверждении Перечня муници

пального имущества, предоставлен

ного субъектам малого и среднего 

предпринимательства

1Ё:

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЭ «Об общих принципах орга

низации местного самоуправления в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, пре

доставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Опубликовать Перечень муниципального имущества, предоставляемо

го субъектам малого и среднего предпринимательства в газете «Михайловский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского 

района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы района по финансам и экономике - начальника финансово - 

экономического управления М.Н.Измайлову.

ГЛАВА

РАЙОНА



. 0^ ^  • • I ■; j • !

■ . [! Перечень

муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого 

и средне го предпринимательства

Наименование

имущества

Адрес (местоположение) Общая пло

щадь (кв.м.)

j Назначение &

Торговый ком

плекс

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Центральная

1409,8 Нежилое здание

Пекарня

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Центральная, д. 8

?31,4 Нежилое здание

Водонапорная

башня

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Центральная

12,6

| ;

Водонапорная башня

Магазин

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Черемисино, ул. 

Центральная, д. 17

43,9 Нежилое

Здание гаража

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Поярково, ул. 

Лазо, д. 16

70,9 Нежилое

Здание админист

ративное

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Поярково, ул. 

Лазо, д. 16

129,3 Нежилое

Сторожка

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Садовая

6,4 Нежилое

Контора

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

- . Садовая

40,5 ! Нежилое

Склад

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Садовая

14,5 Нежилое .

I
Ангар

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Зеленый Бор, ул. 

Парковая, д. 10а

925,9 Нежилое

Административное

здание

Амурская область, Михайлов

ский район, с. Арсентьевка, ул. 

Центральная, д. 33

136,1 Нежилое



t

Российская Федерация 
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I =

06 05'. г>о(б
с. Поярково

О внесении изменений в постановление 

главы района от 10.02.2016 г. № 38

В соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского района, Федеральным зако-;

ном от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», решением районного Совета народных депутатов от

01.03.2016 г. № 42/474 «О передаче муниципального имущества из собственности 

муниципального образования Михайловский район в собственность муниципального 

образования «Зеленоборский сельсовет», решением районного Совета народных де

путатов от 22.04.2016 г. № 43/483 «О передаче муниципального имущества из собст-; 

венности муниципального образования Михайловский район в собственность муни-, 

ципального образования «Зеленоборский сельсовет» jj

п о с т а н о в л я ю :  }

1. Внести в постановление главы района от 10.02.2016 г. № 38 «Об утвержде-: 

нии Перечня муниципального имущества, предоставленного субъектам малого и 1 

среднего предпринимательства» следующие изменения: исключить из перечня муни

ципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предприни

мательства объект:

- Водонапорная .башня, расположенная по адресу: Амурская область, Михай

ловский район, с. Зеленый Бор, ул. Центральная, общей площадью 12,6 кв.м.

- Склад, расположенный по адресу: Амурская область, Михайловский район, с. 

Зеленый Бор, ул. Садовая, литер А2, общей площадью 14,5 кв.м.

- Контора, расположенная по адресу: Амурская область, Михайловский район,

с. Зеленый Бор, ул. Садовая, литер А1, общей площадью 40,5 кв.м. . ■ -. .

- Сторожка, расположенная по адресу: Амурская область, Михайловский рай

он, с. Зеленый Бор, ул. Садовая, литер А, общей площадью 6,4 кв.м.

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газете «Михайловский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского района 

в сети «Интернет». ....  . ‘

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.И.Жуган

I



Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2016 г. №  378

с. Поярково

i

О внесении изменений в постановление

главы района от 10.02.2016 г. №  38 !
j j i

В соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского района, Федеральным 

законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни

мательства в Российской Федерации», на основании протокола об итогах аук

циона по продаже муниципального имущества от 20 июля 2016 г., протокола об 

итогах продажи муниципального имущества без объявления цены от 31 августа 

2016 года,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 10.02.2016 г. №  38 «Об ут

верждении Перечня муниципального имущества, предоставленного субъектам 

малого и среднего предпринимательства» следующие изменения: исключить из 

перечня муниципального имущества, предоставляемого субъектам малого и 

среднего предпринимательства объекты:

- пекарня, расположенная по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Зеленый Бор, ул. Центральная, д. 8 общей площадью 231,4 кв.м.

- ангар, расположенный по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Зеленый Бор, ул. Парковая, д. 10а, общей площадью 925,9 кв.м.

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газете «Михайлов

ский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Михайлов

ского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления вставляю за со

бой.



Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

с. Поярково

О внесении изменений в постановление 

главы района от 10.02.2016 г. № 38

В соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского района принятого решени

ем районного Совета народных депутатов от 20.11.2005 г. №  15/227, Федеральным 

законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации, 

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 10.02.2016 г. №  38 «Об утвержде

нии Перечня муниципального имущества, предоставленного субъектам малого и 

среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- здание гаража, расположенное по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 16, общей площадью 70,9 кв.м.

1.2. Включить в Перечень муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- земельный участок с кадастровым номером 28:18:021103:107, площадью

75,2458 га, по адресу Амурская область, Михайловский район, с. Новочесноково.

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газете «Михайловский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского района 

в сети «Интернет» * *

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля главы района по финансам и экономике М.Н.Измайлову.

Исполняющий обязанности главы 

Михайловского района О.Г. Синюков



■f! V a & v

, И. 
i!

к ш
SvIP

i sit щ ш ш и: {•; « • .'-I-'j. • jf-. ;r i ,H

Российская Федерация: it

!П1?

Imm

t

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ п щ Я

м  а
' ' ^7.

п о с т а н о в л е н и й :
; ii I ! : ' Y i ' i J  i l l  11 !«i

:-: №  t f *  м  '  i t i P l i i p  i ' l * :
-* : j i  f  f * f  -l! 

!• ’■! Ц  ii ■ fei-i it lip Ms й Ц  . s ijj

? ^ i l l
с. Поярков|о :! |l>

О  внесении изменений в постановление » 

главы района от 10.02.2016 г. №  38

В соответствии со ст.

I : i i i ! Я

|| .. 

М т!

(Ч.-*
. jpg,i г
1

;i.? '^11

63, 64 Устава МихайНфвйсого районе\ 

нием Правительства Р Ф  от 01.12.2016 г. №  1283 «Отнесении  изу 

становление Правительства Р Ф  от 21.08.2010 it. № 6 4 5 »  

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от "10.02.2016 г!

утверждении Перечня муниципального имущества, предоставлен! 

там малого и среднего предпринимательства» следующие измен 

чить из перечня муниципального имущества, предоставляемого1 с 

лого и среднего предпринимательства объекты, включённые в rip' 

ватизации на 2016 год: \ - jj I',!;;;!i • jM lI

- торговый;комплекс, расположенный по адресу: Амурская 

хайловский район, с. Зеленый Бор, ул. Центральная, общей площ
;i ’ : * -i ••••*?': I’.? ' jV'V ’ ' :l- =:f- i У .! ' ' Cl.:

КВ.М.

- магазин, расположенный по 

район, с. Черемисино, ул. Центральная

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газёт©;< 

ский вестник» и разместить на официальном сайте администраций 

ского района в сети «Интернет».

3. Контроль,за исполнением настоящего постановления q<

бой. ■ -ii;

-го;
1Й

У!

■ [! ■ Jl-if ? г

в no

l i 1 я

/бъек- 

склю 

м гШ|

ыо 1409,1
".. .. ’ 1 цй

\

Ш

. s!" !?. Г
r:": :i-;:r | 1 I1'

•\rt 
• l!IIs ‘ б-‘: г ;!К И: !??'• ■!Hr:

•? г ~ %  #;•

|;; b ii 'S] |

■ :i;tp lliy::

jj. •; i t i?L П|;|: •

i:
: : ■

Ш  ::

S -1 I '

щ

!:

. , if 4 .

;:л Ь 
■: ■
Nj ■ i:
I p  !

т м  ** щ
• ?S|j U  M liQ ! Щ Ш

jjifjjir ■:'! fe|;‘

:v
i? У



Российская Федерация 

ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

40. i f  P.
с. Поярково

О внесении изменений в постановление 

главы района от 10.02.2016 г. № 38

В соответствии со ст.ст. 63, 64 Устава Михайловского района; постановлением 

Правительства РФ от 01.12.2016 г. № 1283 «О внесении изменений в постановление 

Правительства РФ от 21.08.2010 г. № 645» 

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 10.02.2016 г. № 38 «Об утвержде

нии Перечня муниципального имущества, предоставленного субъектам малого и 

среднего предпринимательства» следующие изменения: исключить из перечня муни

ципального имущества, предоставляемого субъектам малого и среднего предприни

мательства объект, включённый в программу приватизации на 2016 год:

- здание административное, расположенное по адресу: Амурская область, Ми

хайловский район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 16, общей площадью 129,3 кв.м.

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газете «Михайловский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского района 

в сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Л ‘ /р. Х Ш /  № J & d
с. Поярково

О внесении изменений в постановление главы района от 02.04.2012 г. №  183 

«О б  утверждении Перечня муниципального имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского района принятого 

решением районного Совета народных депутатов от 20.11.2005 г. №  15/227, 

Федеральным законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ «О  развитии малого и средне

го предпринимательства в Российской Федерации», протокола заседания рабо

чей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

Михайловский район 

п о с т а н о в л я ю :

1. Включить в Перечень муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- здание, расположенное по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Поярково, ул! Лазо, д. 16, общей площадью 129,3 кв.м.

- нежилое здание, расположенное по адресу: Амурская область, Михай

ловский район, с. Черемисино, ул. Центральная, д. 17, общей площадью 43,9 

кв.м.

- школа, расположенная по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Винниково, ул. Ш адрина, д. 1, площадь 3629,1 кв.м.

- земельный участок с кадастровым номером 28:18:021005:31, площадью 

26 га (260000 + 4462 м2), по адресу Амурская область, Михайловский район.

2. Опубликовать изменения в Перечне муниципального имущества, 

предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства в газете 

«Михайловский вестник» и разместить изменения на официальном сайте адми

нистрации Михайловского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за

местителя главы района по финансам и экономике-- начальника финансово - 

экономического управления М.Н.Измайлову.
М М  

"ЛАВА

Vs"'

;* С.И.Ж уган

/ I



Российская Федерация 
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г / : / * ? ,
№

с. Поярково

О внесении изменений в постановление 

главы района от 10.02.2016 г. № 38

В соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского района принятого решени

ем районного Совета народных депутатов от 20.11.2005 г. №  15/227, Федеральным 

законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ«О развитии малого и среднего предприниматель

ства в Российской Федерации, 

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы района от 10.02.2016 г. №  38<Об утверждении 

Перечня муниципального имущества, предоставленного субъектам малого и среднего 

предпринимательства>следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- здание гаража, расположенное по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Поярково, ул. Лазо, д. 16, общей площадью 70,9 кв.м.

1.2. Включить в Перечень муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- земельный участок с кадастровым номером 28:18:021103:107, площадью

75,2458 га, по адресу Амурская область, Михайловский район, с. Новочесноково.

2. Опубликовать изменения, внесённые в Перечень, в газете Михайловский 

вестнию и разместить на официальном сайте администрации Михайловского района в 

сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля главы района по финансам и экономике М.Н.Измайлову.

Исполняющий обязанности главы 

Михайловского района О.Г. Синюков



Российская Федерация 
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ j I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ |. *

/ 3  / 4 . м и  /  №  ё Ш

с. Поярково

N  ; I |:|
• ••'■ if -I И: h| ' "i

О  внесении изменений в постановление главы района от 10.02.2016 г. №  38 ;

«Об утверждении Перечня муниципального имущества, предоставленного 

субъектам малого и среднего предпринимательства»
: I j : ;

: ! : . ! . ц .| и  •
В  соответствии со ст. 63, 64 Устава Михайловского рай она принятого

решением районного Совета народных депутатов от 20.11.2005 г. №  15/227,

Федеральным законом от 24.07.2007 г. №  209-ФЗ «О  развитии малого и средне

го предпринимательства в Российской Федерации», протокола заседания рабо

чей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

Михайловский район 

п о с т а н о в л я ю :

1. Включить в Перечень муниципального имущества, предоставляемого 

субъектам малого и среднего предпринимательства:

- здание, расположенное по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. П оярково, ул; Лазо, д. 16, общей площадью 129,3 кв.м.

- нежилое здание, расположенное по адресу: Амурская область, Михай

ловский район, с. Черемисино, ул. Центральная, д. 17, общей площадью 4|3,9 

кв.м. ■ , . ;; ; ||j! | :

- школа, расположенная по адресу: Амурская область, Михайловский 

район, с. Винниково, ул. Шадрина, д. 1, площадь 3629,1 кв.м. .

- земельный участок с кадастровым номером 28:18:02:1005:31, площадью 

26 га (260000 + 4462 м2), по адресу Амурская область, Михайловский район.!

2. Постановление главы района от 28.10.2021 №  592 «О  внесении измене

ний в постановление главы района от 02.04.2012г. №  183 «О б  утверждении Пе

речня муниципального имущества, предоставленного субъектам малого; и 

среднего предпринимательства» отменить. ;| И

3. Опубликовать изменения в Перечне муниципального имущества,

предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства в газете 

«Михайловский вестник» и разместить изменения на официальном сайте адми

нистрации Михайловского района в сети «Интернет». ; ;



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на!за- 

местителя главы района по финансам и экономике - начальника финансово - 

экономического управления М.Н.Измайлову. И

!


